ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

             19.04.2012г.                                                  №109                                      п. Матвеев Курган

            Об утверждении   решений педагогических советов

          муниципальных бюджетных общеобразовательных
          учреждений района о  проведении   государственной
          (итоговой)   аттестации  выпускников    9-х классов в
          обстановке,    исключающей    влияние    негативных
          факторов на состояние их здоровья

                  В соответствии с п.2.6. «Положения о государственной  (итоговой) аттестации выпускников 9, 11, (12) классов общеобразовательных учреждений РФ» (приказ МО РФ от 03.12.1999 г. № 1075,  приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 02.03.2012г. № 189 «Об установлении сроков  проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Ростовской области, в 2012году», региональным «Порядком  проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы  основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий в Ростовской области»  от 13.03.2012г. №189
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Принять к сведению решение педагогических советов муниципальных общеобразовательных учреждений района о проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов в обстановке, исключающей влияние негативных факторов на состояние их здоровья (приложение № 1).

2.Ведущему специалисту Отдела образования Администрации Матвеево-Курганского района
Орловой Е.В., выдать руководителям общеобразовательных учреждений  пакеты с
экзаменационными  материалами для проведения  экзаменов в 9-х классах в традиционной форме

для выпускников  обстановке,    исключающей    влияние    негативных факторов на состояние их

здоровья в соответствии с заявками  школ, в день проведения экзамена 30 мая 2012г. и 02 июня
2012г.
3.Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить проведение экзаменов для выпускников 9-х классов в соответствии с федеральной и региональной нормативно-правовой базой, регламентирующей организацию и проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников, региональным «Порядком  проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы  основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий в Ростовской области»

3.1.Осуществить  информационную безопасность на всех этапах проведения экзамена согласно Порядка проведения ГИА-9 с участием ТЭК.

4.Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

                Заведующий Отделом образования
                Администрации Матвеево-Курганского района                                                     Г.А. Мась

                                                                                                                                                      приложение № 1 к приказу ООА

                                                                                                                                                  от 19.04.2012г.   № 109
	№

п/п
	МОУ
	Ф.И.О.

выпускника
	Основание

прохождения

(государственной)

итоговой

аттестации в

обстановке…
	Срок проведения экзаменов
	Перечень экзаменов
	Форма

 сдачи экзаменов
	Место проведения

	-1-
	2
	-3-
	-4-
	-5-
	-6-
	7
	8

	1.

	МБОУ Алексеевская сош

	Уравчев Алексей Александрович
	Справка серия МСЭ 2011 №16005547 от 01.07.2011г. до 01.07.2012г.
	30.05.2012 г.

02.06.2012г.
	Русский язык

Математике
	Традиционная

форма

Традиционная

форма
	МБОУ Алексеевская сош

	2.

	МБОУ Матвеево-Курганская сош №1
	Назарова Анжелика Александровна
	Справка ВК №27 08.11.2011г.  об обучении на дому в 2011-2012 году
	30.05.2012 г.

02.06.2012г
	Русский язык

Математике
	Традиционная

форма

Традиционная

форма

	МБОУ Матвеево-

Курганская сош

№ 1

	3.

	МБОУ Матвеево-

Курганская сош

№ 1
	Минько Сергей Алексеевич
	Справка  ВК № 53 от 19.08.2011г. об обучении на дому в 2011-2012 году
	30.05.2012 г.

02.06.2012г.

	Русский язык

Математике
	Традиционная

форма

Традиционная

форма
	МБОУ Матвеево-

Курганская сош

№ 1

	4.
	МБОУ Комбайновская оош
	Шереверова Юлия Юрьевна
	Удостоверение об инвалидности от 01.03.2011г. МСЭ-2009 № 2556288 пенсионного удостоверения № 930880 от 19.06.1996г.
	30.05.2012 г.

02.06.2012г.

	Русский язык

Математике
	Традиционная

форма

Традиционная

форма

	МБОУ Комбайновская оош

	5.
	МБОУ Латоновская сош
	Носикова Виктория Владимировна
	Справка серия МЭС-2011 №1635212
	30.05.2012 г.

02.06.2012г.

	Русский язык

Математике
	Традиционная

форма

Традиционная

форма
	МБОУ Латоновская сош

	6.
	МБОУ Екатериновская сош
	Ковтунов Виталий Сергеевич

	Справка МСЭ-2011 №1601005 от 01.08.2012г.
	29.05.2012 г.

05.06.2012г.
	Русский язык

Математике
	 Новая форма

  Новая форма
	МБОУ Екатериновская сош

	7.
	МБОУ Матвеево-Курганская сош №3
	Тетерин Юрий Евгеньевич
	 Справка МСЭ-2011 № 1635758 от 05.04.12г.
	29.05.2012 г.

05.06.2012г.

	Русский язык

Математика
	 Новая форма

 Новая форма

	МБОУ Матвеево-Курганская сош №3

	8.
	МБОУ Матвеево-Курганская сош №3
	Тушев Андрей Юрьевич
	Справка ВК №21 от 26.08.2011г.
	30.05.2012 г.

02.06.2012г.

	 Русский язык

математика
	Традиционная

форма

Традиционная

форма
	МБОУ Матвеево-Курганская сош №3

	9
	МБОУ Матвеево-Курганская сош №3
	Лисаченко Виктория Викторовна
	Справка ВК №49 от 19.08.2011г.

	30.05.2012 г.

02.06.2012г.

	Русский язык

математика

	Традиционная

форма

Традиционная

форма
	МБОУ Матвеево-Курганская сош №3

	10.
	МБОУ Матвеево-Курганская сош №3
	Скворцов Александр Витальевич
	Справка ВК №22 от 30.08.2011г.

	30.05.2012 г.

02.06.2012г.

	Русский язык

математика

	Традиционная

форма

Традиционная

форма
	МБОУ Матвеево-Курганская сош №3

	11.
	МБОУ Матвеево-Курганская сош

№ 3
	Курохтин Алексей Иванович
	Справка ВК №50 от 26.08.2011г.

	30.05.2012 г.

02.06.2012г.

	Русский язык

математика

	Традиционная

форма

Традиционная

форма
	МБОУ Матвеево-Курганская сош №3

	12.
	МБОУ Ряженская сош
	Журенко Александр Анатольевич
	Справка МСЭ-2009 №2481130 от 21.09.2010г.
	30.05.2012 г.

02.06.2012г.

	Русский язык

математика

	Традиционная

форма

Традиционная

форма
	МБОУ Ряженская сош

	13.
	МБОУ Матвеево-Курганская сош №2
	Воскобойников Владимир Алексеевич
	Справка МСЭ-2011 №1635751 от 05.04.2012г.
	30.05.2012г.

02.06.2012г.
	Русский язык

математика

	Традиционная

форма

Традиционная

форма
	МБОУ Матвеево-Курганская сош №2

	14.
	МБОУ Матвеево-Курганская сош №2
	Шарафаненко Алена Игоревна
	Справка ВК МУЗ ЦРБ №1 от 16.08.2011г.
	30.05.2012г.
	Русский язык

математика

	Традиционная

форма

Традиционная

форма
	МБОУ Матвеево-Курганская сош №2